令和 5年 10月 14日（土）19時 30分～

青山４丁目定例会 議事録（10月分）

出欠席者

・出席者 15名（欠席 1名）

連絡事項

＜連合定例会＞

・ポスター掲示(隣保館文化祭、火災予防運動)
10月の配布連絡であったが、確認の結果、11月の配布の間違いが判明

・三木市地域公共交通計画住民説明会 １１月５日(日)１０：００青山公民館

・市政懇談会(傍聴のみ) １１月２６日(日)１６：００青山公民館

・防犯灯の維持・修理の費用捻出のため 連合より会費値上の検討依頼あり

・敬老会の地区対象者調査方法 市からのリスト提供無し、各自治会管理

・区長協議会交付金(¥92,300)→連合会行事負担金(領収書無し)として連合へ

＜行事＞

・ふれあい運動会 １０月１５日(日)１３：００ 青山中央公園

準備(財田さん、平山さん)９：００集合、進行(財田さん)１２：２０集合

・ハロウィン １０月２８日(土) 担当７名 ９：００集会所集合

・文化祭 １１月１１日(土) 青山公民館

ふれあい講演会 準備(会長)８：３０集合、講演会(１名)１０：００集合

・青山防災訓練 １１月２５日(土) ９：００ 青山公民館 自治会全員出席

協議事項

・地域緑化活動交付金(¥12,416)での購入物品について

掃除用ほうき・レーキ・がんじき(ステンレス製)で申請済み

・文化・伝統の継承のため、餅つき大会開催の方向で進めたい

過去資料から、実行計画を考える(会長)
・次期役員・ブロック長役職決めは例年通り１２月の定例会で決定する

次月案内文を配布することとし、可能なブロックは事前に予定者に連絡

＜その他＞

・空き瓶ポスト転倒防止 10月内に工事予定との回答あり

・防災組織補助金

前年の申請が無かったので今期の補助金は無いが、

前年処分した飲料・食料用として満額申請済み(10万円補助の見込み)
・放送パトロール ９月２２日 １０月１３日 実施

・ゴミ捨てマナー

三木市が回収できない(清掃センター扱い)マネキンが放置されている

ビン回収の１週間前からビンポストを立てて廃棄する人がいるので

回覧等で周知徹底させ、改善されなければ対策を検討する

次回定例会 令和 5年 11月 11日（土）19時 30分～